
VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 1 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVAZ ČESKÝCH POTÁPĚČŮ 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 2 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

O b s a h 
 
 
 

 
 
 
1. Identifikační a obecné údaje o svazu 

 1.1. Základní údaje 

 1.2. Charakteristika svazu 

 1.3. Orgány svazu 

 

2. Zpráva o sportovní činnosti a výsledcích za 2022 

 2.1. Profil svazu 

 2.2. Informace o činnosti a sportovních výsledcích 

 

3. Ekonomické údaje za rok 2022 

 3.1. Hospodářský výsledek  

3.2. Účetní výkazy - Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha aktiv a pasiv 

k 31. 12. 2022 

 

4. Kontakty 

 

5. Podpis statutárního zástupce SČP 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 3 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

1. Identifikační a obecné údaje o svazu 

 

1.1. Základní údaje 

 
 
Název organizace:  Svaz českých potápěčů, z.s. 
    (dále jen Svaz) 
 
Sídlo organizace:  Na Strži 1837/9, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma:  spolek 
 
Identifikační číslo:  63836114 
 
Registrace: spolkový rejstřík, spisová značka L 6735 vedená u 

Městského soudu v Praze 
 
 

1.2. Charakteristika svazu 

 
Účelem Svazu českých potápěčů (dále SČP) je veřejně prospěšná činnost 
spočívající zejména ve: 
 

- vytváření organizační, ekonomické, metodické, soutěžní a materiální základny 
pro činnost svých orgánů a členů, pro podporu, propagaci a rozvoj potápění, pro 
sportovní, technickou, výchovnou výukovou, organizační, kulturní a zájmovou 
činnost související s potápěním 

- organizování a řízení a provádění potápěčského výcviku a potápěčských soutěží 
- zajišťování reprezentace České republiky 
- rozvoji a podpoře práce s mládeží v oblasti potápění 
- vzdělávací, osvětové a kulturní činnosti v oblasti potápění a činnostech 

souvisejících 
- aktivitách souvisejících s ochranou životního prostředí 

 
Organizační struktura SČP je vertikálně členěna a je tvořena: 

Centrálními orgány 
Členy 

Centrální orgány jsou: 
Valná hromada 
Prezidium a Výkonný statutární výbor 
Kontrolní komise  
Odborné komise 
Sekretariát 

Členy jsou: 
Potápěčské kluby (pobočné a zapsané spolky a členové v nich evidovaní) 
Čestní členové 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 4 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
Seznam členů Svazu českých potápěčů, z.s. tj. členů evidovaných v potápěčských 

klubech, které jsou pobočnými a zapsanými spolky, a čestných členů je administrován 

samostatně v informačním systému evidence členské základny SČP/SPČR. 

 

1.3. Orgány svazu 

 
Výkonný statutární výbor: 
Prezident výboru: MUDr. Pavel Macura  
Viceprezident výboru: Ing. Jaroslav Hudec 
 
Nejvyšší orgán: 
Valná hromada je nejvyšším orgánem SČP. Prezidium SČP je nejvyšším orgánem SČP 
mezi Valnými hromadami 
 

Seznam členů Prezidia SČP platný k 31.12.2022 (abecedně bez titulů): 

Háček Jiří 
Hudec Jaroslav 
Janeček Miroslav 
Kráčmar Bohumír 
Macura Pavel 
Mašek Pavel 
Podhorný Petr 
Pražák Jiří 
Šíf Eduard 
 

Změny v roce 2022: 

Skružný Jan – dne 22.9.2022 rezignoval na funkci člena Prezidia SČP 
Háček Jiří – dne 26.11.2022 na valné hromadě SČP zvolen členem Prezidia SČP  
 

Seznam členů Kontrolní komise SČP k 31.12.2022 (abecedně bez titulů): 

Drábek Vladimír 
Salvender Norbert 
Švejda Jaroslav - předseda 
 

 

2. Zpráva o sportovní činnosti a výsledcích za 2022 

 

2.1. Profil organizace 

Svaz českých potápěčů má dlouholetou sportovní historii. Po roce 1989 ukončil svou 
činnost Svazarm, bylo prosazeno zemské uspořádání Svazu potápěčů Československa. 
Po rozdělení Československa zůstaly dva potápěčské svazy: SČP a SPMS, které se 
staly členy Sdružení sportovních svazů ČR. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 5 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

Členská základna Svaz českých potápěčů k 31. 12. 2022  

 

 Počet 
klubů 

Počet 
členů 

celkem 

Mládež 
do 18 let 

Svaz českých potápěčů 86 2936 1034 

 
Svaz českých potápěčů je členem Sdružení sportovních svazů České republiky, které 
sdružuje celkem 23 členských sportovních svazů  

 
Svaz českých potápěčů je členem Svazu potápěčů České republiky, z.s. (dále SPČR).  
SPČR je členem celosvětové potápěčské organizace "Confédération Mondiale des 
Activités Subaquatiques" zkratka C.M.A.S. v textu CMAS. SČP zabezpečuje styk a 
koordinaci s organizací CMAS a případně s dalšími mezinárodními potápěčskými 
organizacemi. 
Světová potápěčská konfederace CMAS (též World Diving Federation) byla založena v 
roce 1959 a představuje vedoucí světovou organizaci v oblasti sportovního a rekreačního 
potápění. 
 
 

2.2. Informace o činnosti a sportovních výsledcích 

První potápěčské kluby byly založeny již v letech 1956 -1957. Kluby a členové jsou 
registrováni v rámci Svazu českých potápěčů a Svazu potápěčů Moravy a Slezska. 
Pravidelně jsou organizována mistrovství a přebory České republiky a reprezentanti se 
účastní mistrovství Evropy a světa juniorů i seniorů v těchto disciplínách: 

• OP = orientační potápění 
• PP a DPP = plavání s ploutvemi a distanční plavání s ploutvemi  
• UWR = podvodní ragby  
• UWH = podvodní hokej  
• SF = spearfishing (lov na nádech)  
• UWF = fotografování a filmování pod vodou  
• APN = freediving (nádechové potápění) 

 

Početně největší sportovní potápěčskou disciplínou je přístrojové sportovní potápění. 
Potápěči s přístrojem získávají potápěčskou kvalifikaci ve výcvikovém systému CMAS. 

Svaz českých potápěčů zajišťuje členům v klubech potřebné podmínky pro sport a 
poskytuje výhody. Zajišťuje organizační, finanční a informační management, legislativní 
podporu, úrazové pojištění, instruktory v systému CMAS a trenéry. K výhodám patří 
zapůjčení kompresorů, potápěčské výstroje a záchranných pomůcek. Kluby mohou 
využívat výcvikové středisko Barbora, podvodní polygony, plošiny, kesony a plnící 
stanice. SČP organizuje a provozuje potápěčský sport jako veřejně prospěšnou činnost 
a zajišťuje podmínky pro sportovní reprezentaci ČR. Provádí potápěčský výcvik svými 
instruktory, pracuje s dětmi a mládeží, provozuje výcvikové základny mládeže, 
organizuje celostátní a mezinárodní potápěčské soutěže, pomáhá ochraně životního 
prostředí při přírodních a jiných katastrofách, zajišťuje vzdělávací, školící, osvětovou a 
veřejně kulturní činnost v oblasti potápění. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 6 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 

Přehled sportovních výsledků Svazu českých potápěčů v roce 2022 

Vrcholovou složkou potápěčského sportu je reprezentace ČR, která je složena ze 
závodníků SČP a SPMS. Maximální možná podpora a pozornost je věnována mládeži, 
zejména závodním talentům. Největší rozsahem aktivity a počtu závodníků je 
organizované sportovní závodění členů potápěčských klubů ve všech výše uvedených 
sportovních disciplínách.  
 
Vzhledem k velkému rozsahu forem, kategorií, disciplín a druhů závodního sportu 
potápěčů organizovaných v klubech jsou dále uvedeny a popsány vybrané akce a 
výsledky kolektivů a jednotlivců reprezentující Českou republiku na závodech v zahraničí 
a výsledky vrcholných tuzemských sportovních akcí. 
 
V nejúspěšnější disciplíně OP-, orientačním potápění, se od 28.8. do 3.9.2022 konalo 
30. Mistrovství Evropy dospělých a 13. Mistrovství Evropy juniorů v maďarském středisku 
Gyékényes. Vzhledem k chybějícím státním finančním dotacím byla výprava 
reprezentace ČR menší než v předchozích letech, složená jen ze závodníků z 
libereckého Aqua klubu, z Modré Hvězdy Praha a z Potápěčského klubu Pardubice. 
Přesto byla účast závodníků ČR velice úspěšná, dospělí i junioři získali celkem 20 
medailí.  
 
 

Mistrovství Evropy v orientačním potápění – senioři 
Maďarsko, Gyékényes, 28.8. – 3.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění

Monk muži Němeček Jakub 1.

Šmejkal Martin

Monk ženy Dvořáková Zuzana 2.

Janoušková Kristýna

Hvězda muži Šmejkal Martin 2.

Hvězda muži Němeček Jakub 19.

Hvězda ženy Dvořáková Zuzana 2.

Hvězda ženy Benešová Dominika 8.

Hvězda ženy Janoušková Kristýna 9.

Tyče muži Němeček Jakub 2.

Tyče muži Šmejkal Martin 3.

Tyče muži Valníček Jakub 9.

Tyče ženy Dvořáková Zuzana 1.

Tyče ženy Janoušková Kristýna 4.

Tyče ženy Benešová Dominika 10.

Mkurz muži Němeček Jakub 1.

Mkurz muži Šmejkal Martin 3.

Mkurz muži Valníček Jakub 4.

Mkurz ženy Dvořáková Zuzana 1.

Mkurz ženy Janoušková Kristýna 4.

Mkurz ženy Benešová Dominika 6.



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 7 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mistrovství Evropy juniorů v orientačním potápění 
Maďarsko, Gyékényes, 28.8. – 3.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V nejrozšířenější disciplíně PP/DPP - plavání s ploutvemi a distanční ploutvové 
plavání byly vrcholnou soutěžní akcí roku 2022 11. Světové hry konané v Birminghamu 
(USA). Obdoba Olympijských her v neolympijských sportech je výjimečná zejména tím, 
že se koná jednou za čtyři roky a nominovat se může pouze osm nejlepších plavců, a to 
pouze ve vybraných disciplínách.  
Jediný český zástupce v disciplíně plavání s ploutvemi byl Filip Látal, který na trati 200 
PP skončil na 5. místě v novém českém rekordu! 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění

MONK Svobodová Barbora 3.

Pilný Tomáš 

Hvězda muži Pilný Tomáš 4.

Hvězda ženy Svobodová Barbora 1.

Tyče muži Pilný Tomáš 3.

Tyče ženy Svobodová Barbora 1.

Mkurz muži Pilný Tomáš 3.

Mkurz ženy Svobodová Barbora 2.

Paralel muži Pilný Tomáš 4.

Paralel ženy Svobodová Barbora 1.

Paralel muži Šmejkal Martin 8.

Paralel muži Valníček Jakub 9.

Paralel muži Němeček Jakub 16.

Paralel ženy Benešová Dominika 1.

Paralel ženy Dvořáková Zuzana 12.

Paralel ženy Janoušková Kristýna 13.

Sjíždění muži Němeček Jakub 1.

Šmejkal Martin

Valníček Jakub

Pilný Tomáš – junior

Sjíždění ženy Dvořáková Zuzana 2.

Janoušková Kristýna

Benešová Dominika

Svobodová Barbora – juniorka



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 8 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
Mistrovství světa v plavání s ploutvemi a rychlostním potápění v Cali (Kolumbie) 18. - 
24.7.2022 se z ČR zúčastnilo pět závodníků. Náklady, které si sami zaplatili předem, jim 
byly vzhledem k chybějícím státním finančním dotacím uhrazeny až dodatečně. 
 
 
MS PP RP 2022 Kolumbie Cali - 18. - 24.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V disciplíně dálkové plavání s ploutvemi na volné vodě se Mistrovství republiky 
zúčastnilo přes sto závodníků. kteří současně soutěžili o nominaci na mistrovství světa. 
Mistrovství světa DPP se konalo ve Viverone (Itálie) 12. - 17.9.2022. Z ČR se zúčastnilo 
celkem 12 sportovců (4 v juniorské kategorii a 3 v seniorské). Tým doplnila pětice 
závodníků kategorie Masters. 
 
 
MS DPP 2022 Itálie Viverone 12. - 17.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění

100PP Švomová Adéla 16.

100PP Cimburek Daniel 17.

100BF Musil David 24.

400PP Látal Filip 10.

400PP Kubíček Matyáš 14.

100RP Cimburek Daniel 11.

200PP Látal Filip 7.

200PP Kubíček Matyáš 13.

200BF Švomová Adéla 17.

200BF Musil David 10.

50PP Švomová Adéla 15.

400RP Cimburek Daniel 9.

400BF Musil David 5.

50RP Švomová Adéla 12.

50RP Cimburek Daniel 23.

800PP Látal Filip 8.

800PP Kubíček Matyáš 11.

4x100PP Cimburek, Musil, Kubíček, Látal 8.

Disciplína Sportovec Umístění

5km PP Mazalová Klára 6.

3km BF Kubíček Jiří 9.

3km BF Ploc Vasilij 14.

3km BF Řezníčková Vendula 10.

1km SF Ploc Vasilij 8.

1km SF Mazalová Klára 7.

1km SF Řezníčková Vendula 19.

1km BF Kubíček Jiří 9.



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 9 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS DPP 2022 Itálie Viverone 12. - 17.9.2022 
MS master 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V disciplíně Spearfishing – lov ryb na nádech pod vodou se závody Mistrovství 
České republiky konaly ve dvou kolech: Blatenský pohár 27. – 29.5.2022 a Pohár Trhové 
Kamenice 2022 dne 30.9. – 2.10.2022 na lomu Trhová Kamenice ve Výcvikovém 
středisku Klubu potápěčů Pardubice. Závodů se zúčastnilo 36 jednotlivců, tj. 11 družstev. 
 
Mistrovství České republiky Spearfishing Blatenský pohár a Pohár Trhové Kamenice  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění Ryby Družstvo

SF Říha Karel ml. 1 11 Blatná 1

SF Říha Karel st. 2 11 Blatná 1

SF Štastný Martin 3 9 Pašáci

SF Pátek Tomáš 4 9 Hradec Králové

SF Rišian Michal 5 8 Pašáci

SF Drozd Ivan 6 7 Pardubice 1

SF Hodač Karel 7 6 Hradec Králové

SF Vařeka Martin 8 6 Pardubice 1

SF Pazderník Stanislav 9 5 Orca ČB

SF Stružka Michal 10 5 Brno 1

Disciplína Sportovec Umístění

3km PP Zuzana Svozilová 1.

3km BF Tibor Toser 2.

3km BF Peter Majerik 6.

3km BF Zbyněk Svozil 2.

3km BF Kateřina Řezníčková 2.

1km PP Tibor Toser 9.

1km PP Zbyněk Svozil 3.

1km PP Zuzana Svozilová 1.

1km BF Tibor Toser 4.

1km BF Peter Majerik 6.

1km BF Zbyněk Svozil 2.

1km BF Kateřina Řezníčková 2.

4x1km SF Mazalová, Řezníčková, Kubíček, Ploc 7.

4x1km BF Mazalová, Řezníčková, Kubíček, Ploc 5.

4x150m Ploc, Kubíček, Řezníčková Mazalová 5.

3km BF Látal Filip 14.

3km BF Děcký Martin 15.

3km BF Vzatková Eliška 12.

1km PP Látal Filip 5.

1km PP Děcký Martin 18.

1km BF Děcký Martin 17.

1km BF Vzatková Eliška 17.



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 10 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V disciplíně APN freediving (nádechové potápění) se Mistrovství České republiky jako 
jeden z kvalifikačních závodů pro Mistrovství světa konalo ve Zlíně 10.4.2022. 
Závodilo se dvou disciplínách – STA a DYN, zúčastnilo se 9 žen a 20 mužů, z toho 22 z 
ČR, 6 z Polska a 1 z Rakouska. 
 
Mistrovství České republiky apnoe bazén Zlín 10.4.2022 
Kvalifikační závod pro Mistrovství světa disciplíny STA a DYN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M ČR celkem ženy  
 
 
 
 
 
M ČR celkem muži  
 
 
 
 
 
 
 
Mistrovství světa apnoe bazén Bělěhrad (Srbsko) červen 2022 
 
Nejlepší výsledky 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění Ryby Družstvo

SF družstva Říha st., Říha ml., Sedláček 1 39 Blatná 1

SF družstva Fleischmann, Hodač, Pátek 2 27 Hradec Králové 1

SF družstva Rišian, Šťastný, Kluzák, Pražák 3 24 Pašáci

Disciplína Sportovec Umístění Výkon

DYN Bronislav Pečner 1 220m

STA Jakub Sirovátka 1 7min 1s

Disciplína Sportovec Umístění

STA+DYN Kateřina Šuranská 1

STA+DYN Tereza Tomanová 2

STA+DYN Kristýna Víchová 3

Disciplína Sportovec Umístění

STA+DYN Bronislav Pečner 1

STA+DYN Martin Čítek 2

STA+DYN Dominik Havlík 3

Disciplína Sportovec Umístění Výkon

8x50 DYN Jindřiška Zajacová 3 5min 6s

DYN mono Bronislav Pečner 243m

DYN mono Martin Čítek 236m

DYNB Bronislav Pečner 231m

DYNB Martin Čítek 210m

Disciplína Sportovec Umístění Výkon

DYN Tereza Tomanová 1 172m

STA Kateřina Šuranská 1 6min 48 s



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 11 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
Mistrovství světa Freediving -pravidla AIDA  hloubkové disciplíny Roatán (Honduras) 
25.8.2022 
 
 
 
 
Mistrovství světa Freediving -pravidla CMAS  hloubkové disciplíny KAS Antalya (Turecko) 
4.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
V disciplíně UWR podvodní ragby se v roce 2022 konalo Mistrovství Evropy UWR 
Podvodní ragby  ve Stavangeru (Norsko). V České republice se pořádá Česká otevřená 
liga, jejíž výherce reprezentuje ČR v nejvyšší klubové soutěži Champions Cup 
každoročně v Berlíně. Ligová sezóna 2021/2022 měla 4 kola, účastnili se též týmy 
z Rakouska a Maďarska 
 
 
 
 
Mistrovství Evropy UWR Podvodní ragby  Stavanger, Norsko   2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Disciplína Sportovec Umístění

CWT Jarmila Slovenčíková 3

Disciplína Sportovec Umístění

FIM Irena Váňová 2

Disciplína Družstvo Umístění

UWR ČR  6

Robert Polák Triton Beroun

Jakub Filistein Podvodní ragby PF České Budějovice

Jan Rejda KSP Pardubice

Filip Pekárek Triton Beroun

Pavel Flosman Podvodní ragby PF České Budějovice

Jakub Velda Podvodní ragby PF České Budějovice

Tomáš Vymyslický Podvodní ragby PF České Budějovice

Dan Beneš Triton Beroun

Filip Toul Podvodní ragby PF České Budějovice

Jan Vlnieška Podvodní ragby PF České Budějovice

Aleš Peterka Podvodní ragby PF České Budějovice

Miroslav Mikoláš Podvodní ragby PF České Budějovice

Jan Dopirák Triton Beroun

Tomáš Rys Podvodní ragby PF České Budějovice

Leoš Hron KSP Pardubice



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 12 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
Champions Cup Berlin Německo 24.-26.11.2022. ČR reprezentoval Triton Beroun. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V disciplíně UWH podvodní hokej se v roce 2022 kluby z ČR zúčastnily čtyř 
mezinárodních turnajů, z toho dva pořádaly kluby v Českých Budějovicích a v Praze. V 
roce 2022 se také uskutečnilo historicky první kolo České ligy podvodního hokeje. 
 
 
 
Česká liga podvodního hokeje 2022 vyhlášení výsledků Strakonice 19.-21. srpna 2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Země Družstvo Umístění

CO Orcas m 1

NO Molde UVK 2

DE TSV Malsch 3

FI HäSu 4

DK Aqua Quick 5

AU UNSW Whales 6

CZ Triton Beroun 7

AT UWRC Wien m 8

US NUWR Sea Lions 9

SE Uddevalla UVR 10

ES BCN m 11

LU UWR Luxembourg 12

CH USZ Zürich 13

IT FIRS 14

Otevřená divize Divize ženy

1. Serrasalmus A 1. Narwhals Feny

2. Narwhals A 2. Serrasalmus Nadsamice

3. Pilsen Squids A 3. Squid Girls

4. Serrasalmus B

5. Pilsen Squids B

6. Narwhals B



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 13 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 

3. Ekonomické údaje 

3.1. Hospodářský výsledek za rok 2022 

 

Svaz českých potápěčů je spolek hospodařící dle zákonných předpisů a zásad pro 

neziskové subjekty a v souladu se stanovami SČP Ve smyslu požadavku na účetnictví 

neziskových organizací je Výkaz zisků a ztrát rozlišen na hlavní (nezdaňovanou) a 

vedlejší tzv. hospodářskou (zdaňovanou) činnost v oblasti vykazovaných nákladů a 

výnosů Celkově je hospodaření SČP dáno součtem výsledků hospodaření v hlavní a 

vedlejší činnosti  

Účetnictví SČP bylo smluvně vedeno účetní v souladu s příslušnými zákonnými 

předpisy. SČP jako právnická osoba podává každoročně přiznání k dani z příjmu. Pro 

zprávu o hospodaření SČP byly použity roční účetní výkazy a podaná přiznání k dani z 

příjmu právnických osob za r. 2022. 

Ve smyslu poslání Svazu českých potápěčů a v souladu s dokumentem 

STRATEGIE A PLÁN ROZVOJE SVAZU POTÁPĚČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 2022_2032 

jsou výsledky hospodaření za rok 2022 posuzovány z hlediska časového vývoje 

meziročním porovnání a dále z hlediska efektivity využití finančních zdrojů (státních 

dotací) pro jednotlivé segmenty aktivit SČP. 

Z obou hledisek lze hodnotit dosažené účetní výsledky ekonomiky SČP jako 

odpovídající daným omezeným zdrojovým možnostem a nepříznivým podmínkám. 

Rezultující záporný hospodářský výsledek a nižší objem výkonů proti předchozímu 

období je důsledkem restriktivní státní dotační politiky k našemu sportu. 

V souladu se zavedenou praxí a se znalostí, že nákladová položka účetních odpisů 

dlouhodobého hmotného investičního majetku není ve skutečnosti finančně platebním 

peněžním výdajem, jsou prezentované výsledky hospodaření rovněž vykazovány bez 

těchto odpisů. 

Důležitým parametrem zásadně a významně ovlivňujícím objemy/výši výnosů a 

nákladů je tok čerpání státních dotací daný rozpisem NSA ČR (dříve MŠMT ČR), 

případně dalších státních a centrálních subjektů (ČOV, SSS ČR apod.) 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 14 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 

Od roku 2014 je jediným žadatelem o státní dotace SPČR. V roce 2022 byla 

nejprve Žádost SPČR o finanční dotaci zamítnuta a opakovaná Žádost rozhodnuta 

poskytnutím dotace ve výrazně nižším objemu, než byl doložený a dle našeho názoru 

oprávněný požadavek. Čerpání (spotřeba) dotačních prostředků poskytnutých pouze 

Programem Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru bylo využito 

i na částečné zajištění reprezentace a péče o talentovanou mládež, a tak byly jednotlivým 

svazům SČP a SPMS převedeny výrazně nižší prostředky. 

Hospodářský výsledek činnosti SČP za rok 2022 činil po zdanění účetně ztrátu ve 

výši -465 tis. Kč, bez odpisů DHNM dosáhl výše zisku po zdanění +244 tis. Kč. 

Z hlediska priorit SČP lze konstatovat, že hospodařením v roce 2022 byly zajištěny 

nezbytné základní finančně ekonomické podmínky pro svazové i klubové potápěčské 

aktivity výrazně omezené restriktivním vlivem nižších a opožděně vyplacených státních 

dotací. 

Z hlediska vývoje hospodaření SČP v letech 2013 – 2022 (bez odpisů) lze hodnotit 

účetní výsledky za rok 2022 jako očekávaně kopírující meziroční pokles státních 

příspěvků pro činnost SČP. Došlo k objemovému snížení celkových výnosů o 417 tis. Kč, 

a tedy i odpovídajících nákladů reprezentující omezení možností celkové aktivity Svazu 

českých potápěčů. 

Se znalostí vývoje hospodaření SČP v předchozích letech lze interpretovat účetní 

výsledky SČP za rok 2022 jako zabezpečující základní existenční ekonomickou stabilitu 

korelující se stagnující svazovou a klubovou aktivitou členů SČP.  

Pro zlepšení situace je primární podmínkou získat nezbytně nutné finance pro 

sportovní činnost ze státních dotačních zdrojů a manažersky kvalitně a efektivně je 

využívat.  

Prezidium Svazu českých potápěčů, z.s. dne 31.3.2023 projednalo účetní výsledky 

hospodaření za rok 2022 a schválilo účetní závěrku a hospodářský výsledek po zdanění 

ve výši –465 tis. Kč. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 15 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 

 

3.2. Účetní výkazy k 31. 12. 2022 

Daňové přiznání Svazu českých potápěčů za rok 2022 bylo konzultováno s daňovým 
poradcem a podáno v řádném termínu na příslušný finanční úřad.  
 
Výkaz zisku a ztráty za rok 2022 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 16 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 
Rozvaha aktiv a pasiv ke dni 31. 12. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2022 

Stránka 17 z 17 

© Svaz českých potápěčů 

 

 

4. Kontakty 

Svaz českých potápěčů 
IČO: 63836114  
DIČ: CZ63836114  
tel: 241 445 803, 603 419 283 
č. účtu: 49235011/0100 
 
Adresa:  
Na Strži 9/1837  
Praha 4  
140 00 
 
web: www.svazpotapecu.cz 
email: diver@svazpotapecu.cz 
www.facebook.com/svazpotapecu.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Podpis statutárního zástupce SČP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
 

Ing. Jaroslav Hudec 
Statutární zástupce 

Viceprezident Svazu českých potápěčů, z.s. 


